Peny6mixa Cenepra Maxegonuja

MHHP[CTQPCTBO 3a JKHBOTHA CpegHHa
U NIPOCTOpHO IJ1aHMpawe

Apx. Bp. VIIII-19/2024

Hara: rog.

Mlo: I'pyna anonumun rparaHy Ha ONIUTHHA
Benec

INPEIMET: Oarosop Ha mpercraska co
apx.6p.YIIII-19/2024 ox 18.10.2024 roZIvHa

Mo MunmcrepcTBoTo 3a >xuBoTHA cpeiuHa
¥ IPOCTOPHO NIIaHMpame e MpociiefeHa
NpeAMeTHa NpeTCTaBKa/npyjaBa 3aBegeHa
co apx.6p.VIII-19/2024 ox 18.10.2024
TOAMHA O CTpaHa Ha Ipyma AHOHWUMHU
rpafanu op ommTuHa Bejec Bo BpPCKa €O
Cepsucor ,Mauka-M* co cefuITe Ha
yi1.,Mowa Iujage*, onwruna Bejec KOj TH
Y3yprupa TPOTOApUTE U  mewmayKuTe
TNaTeKN KOM BOZAT [0 CaMUOT 06jeKT Ha
Oensuckara nymma Lipra Pexa Ilerpon,
Benec, opnocHo CTaHyBa 3060p 3a
XdBapuCaH! BO3MJIA KOM YeKaaT Ha peq 3a
-TIONpaBKa, KaKo U rojieMa KOJWYMHA Ha
fybpe koe wTO ce co3zasa Of} BpIIeme Ha
CamMaTa [iejJHOCT Ha CePBHCOT, Kako u
pacdpnax on CaMuoT
CepBUC/pabOTHIHULA, OAHOCHO HYPEeIHO
U3BpIIyBabe Ha camara AejHOCT O] CTpaHa
Ha BpaboTeHuTe

ajat

BO

CepPBUCOT BO

HenoCpeTHUOT OKOJIeH TpocTop.

Munucreperso 3a scunorna CPefiHan npocTopHo

1 TinauupawenaPeny6mixa Cenepra Maxkeaonuja
Mnowrag «Jpecnera Boropoauuya* 6p. 3, Cxonje
Penybnuxa Cepepna Maxegonuja

Republika e Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

Nr.Arh. UPP-19/2024
Data:

Drejtuar:  Grupit te qytetaréve
anonim té komunés sé Velesit

LENDA: Pérgjigje ndaj ankesés me
nr.  arkiv. UPP-19/2024 data
18.10.2024

Né Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe
Planifikimit Hapésinor éshté dérguar
ankesa/denoncimi me nr. arkiv. UPp-
19/2024 daté 18.10.2024 nga njé grup
qytetarésh anonimé té komunés sé
Velesit, né& lidhje me Shérbimin
"Magka-M", me seli n& rrugén "Mosha
Pijade’, komuné e Velesit, i cili
uzurpon trotuarét dhe shtigjet pér
kémbésorét qé cojné deri na vet
objektin e pompés sé karburantit
‘Cérna Reka Petrol’ né Veles. Ankesa
ka té béje me automjetet e démtuara
Qé presin pér riparim, si dhe njé sasité
madhe mbeturinash qg krijohet nga
aktiviteti i shérbimit, si dhe veglat e
shpérndara nga veté
servisi/punétoria, si dhe kryerja e
veprimtarisé né ményré jo té rregullt
nga punonjésit e
hapésirén pérreth.

shérbimit ne

Ministria e Mjedisit Jetdsordhe Planifikimit
hapésinore Republikés s@ Magedonisé s& Veriut
Bul. “Presveta Bogorodica” nr. 3, Shkup
Republika e Magedonisé sa Veriut
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Peny6nuxa Cencpua Maxegonuja

Munncrepcerso 3a xuBoTHa cpeAuHa
U NPOCTOPHO MIaHHpame

CexTopor 3a omury n IIpaBHYU paboTu Bo
PamkuTe Ha MuHKCTEPCTBOTO 3a HKUBOTHA
CPéZIMHA ¥ IPOCTOPHO MIAHUPaKhe 0CTaBy
N0 cayxbeH JoMKHOCT Dapame Ha
Mucjeme o onmntuHa Bejec - Cekrop 3a
ypbaHusam,

CpeJuHa,

3alITHTa Ha JKUBOTHATA
KOMYHaJ/IHU AejHocTH,
€BPOMHTETPALMU U JIOKANEH E€KOHOMCKU

Pa3Boj #a ce mpomsHece N0 OCHOB Ha

NoropeHaBefieHaTa npeAMeTHa
NpeTcTaBKaKa Kako - IpBeHCTBEHO
HaZNe)XeH opraH Ha fp)kaBHaTa ympasa
(1oxanHa camoymnpasa) COTJIACHO
3aKOHCKHUTE UHI'ePeHIHH,

WMmajikn ro npeaBus
oropeo6passoeHoTo, OBJIaCTEHHOT,

ONIITHHCKY KOMYH&NeH HHCIIeKTOop, Upena
JleBkoBa ce npousmece Bo dbopma Ha
nuemer  ponmc on 01.11.2024 ropuna co
CIIeAHOTO MHUCJIeHe:

- Of crpaHa Ha PakoBogurtenor Ha
CEeKTOPOT 3a ypbaHu3am, 3amTura Ha
JKUBOTHATA CPeJIMHA, KOMYHAJHUTE
ZejHoCTH, €BPOMHTEerpaluu u

7I0KafeH pas3Boj Ha omurtuHa Berec,
NIpeaMeToT - Bapame Ha Mucieme
apx.6p.YTII-19/2024 ox 22.10.2024
TOAMHA focTaBeHO no cnyx6ena
AOJKXHOCT Of cTpana Ha CeKTopoT 3a
NIpaBHK W omwTH pabotu -
Oppmenenue 3a IocTanyBsame 10

NPeTCTaBKu U

npennosu Ha

Mitnucreperso 3a skusoria CpefiHaK npocTopHo

2 nnanupaibenaPeny6nuka Cenepna Maxkenonuja
Mnowrapg Mpecpera Boropoawua® 6p. 3, Cronje
PenyGnuka Cepepna Maxkegonuja

Republika ¢ Maqedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

Sektori pér Céshtje te Pérgjithshme
dhe Juridike né kuadér te Ministrise
sé Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor ka dérguar njé kérkesa pér
mendim te Komuna e Velesit -
Sektori pér urbanizém, mbrojtje té
mjedisit jetésor, shérbime komunale,
ntegrime evropiane dhe zhvillim
ekonomik lokal pér té dhana mendim
lidhur me ankesén e pérmendur, si
organi pérkatés dhe kompetent i

administratés shtetérore
(vetéqeverisja lokale) sipas
kompetencave ligjore.

Duke marré parasysh shpjegimin e
mésipérm, inspektori komunal i
autorizuar, Irena Levkova, ka dhéne
mendimin e saj né forme té njé letre
zyrtare mé daté O0L11.2024 me
mendimin e méposhtém:

-Nga ana e Drejtorit té sektorit pér
urbanizém, mbrojtjen e mjedisit,
shérbimet komunale, integrimet
evropiane dhe zhvillimin lokal t&
Komunés sé Velesit, 1énda - Kérkesa
Pér mendim me nr. arkiv. UPP-
19/2024 nga 22.10.2024, e dorézuar
sipas detyrés zyrtare nga Sektori pér
Céshtje Juridike dhe té& Pérgjithshme
- Njésia pér trajtimin e ankesave dhe
propozimeve té Ministrisé g
Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit
Hapésinor, pérmes kryetarit té
komunés sé Velesit, e regjistruar me

Ministria e Mjedisit Jetésordhe Planifikimit
hapésinore Republikés sé Magedonisé s& Veriut
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Mxmucrepcmo 3a )KMBOTHA CpeJlHHa

Peny6nnka Cepepua Maxegonuja

U IPOCTOPHO IUIaHKpabe

Munucrepcreoro

3a  JKMBOTHa
CPEAMHA U NPOCTOPHO NJaHHMparbe,
TIPEeKy rpajioHavYaIHUKOT Ha

onwrtiHa Besec 3aBegen mop 6p.08-
4062/3 ox 30.10.2024 rofuHa 710
OBJIATEHHOT KOMYHaJIeH HHCMEKTOp
Ha onuthHa Besnec;

TIOTOPeMMEeHYBaHUOT OBJIACTeH,
ONIITHHCKY KOMYHAJIeH MHCTIEKTOp
M3BPLINJI BOHPENEH WHCIeKIVCKY
HaZ3op ¥ 10 OCHOB Ha Beke
nogHecena  IlpuwjaBa  co op.
UI116p.15-77 o 04.10.2024 roguHa
O CTpaHAa Ha Trpyna aHOHUMHU
rpafaHu Ha omwruHa Bemec o
OCHOB Ha MCTaTa NpeiMeTHO Gaparbe
Ha zieH 18.10.2024 ropuua, Kajze LTo
Ha JIMlle MecTo He e 3areuena

cocrojbara  of  mpumoykeHuTe
dororpacduu,  oxmocuo ¥MaJo
NIapKUPaHX BO3WJIA, HO He u

XaBapUCaHK BO3WUJA Ha TPOTOApUTe
Off ABETe CTPaHM Ha y/IuLaTa;

BO 3aKOHOT 3a ympaByBame co
AOTIONIHATENIHM TEKOBHM Ha OTmag
XaBapuCaHUTe BO3WIAa Ce Bo
HajNIe)XHOCT Ha mnocranyBame Ha
OBJIaCT€H MHCIEKTOp 3a JKMUBOTHA
CPeRMHa, HO 3a »aJ BO ONUITHHA
Benec Hema oBnacren UHCIIEeKTOp 3a

JKMBOTHa cpeguHa.

Republika ¢ Magedonisé sé Veriut

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

nr. 08-4062/3 nga 30.10.2024, te
inspektori i autorizuar komunal j
Komunés sé Velesit;

- Inspektori komunal i
autorizuar ka kryer njs
mbikégyrije té

jashtézakonshme inspektuese
dhe bazuar né ankesen e
paragitur mé paré me nr.
IP.Inr.15-77 nga 04.10.2024 nga
njé grup qytetarésh anonimé te
Komunés sé& Velesit, pér té
njéjtén kérkesé, mé date
18.10.2024, ku né vendngjarje
nuk éshté gjetur gjendja e
treguar né fotot e paragitura,
pra ka pasur automjete te&
parkura, por jo automjete te
démtuara né trotuaret e t& dyja
anéve té rrugés;

- Sipas Ligjit pér menaxhimin e
rrjedhave shtesé te mbetjeve,
automjetet e démtuara jané né
kompetencé t& nje inspektori
té autorizuar pér mjedisin, por
fatkegésisht né Komunén e
Velesit nuk ka nje inspektor té
autorizuar pér mjedisin.

- Pérveg  késaj, inspektori
komunal i autorizuar ka
dorézuar dokumentacionin
fotografik té realizuar ne

vendngjarje gjaté mbikéqyrjes

Msnucreperso sa susoria CPeJHHAN NPOCTOPHO
TanuparbenaPenybnnka Cenepra Maxkezonuja
Inowrag Mpecsera Boropoasua® 6p. 3, Cronje
Peny6nuka Cepepua Maxegounja
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Peny6nmica Cencpua Maxcgoimija Republika e Magedonisé sé Veriut

MunncrepcTso 3a )kuBoTHA cCpefiuHa
M IMPOCTOPHO NJIaHUpae

Ministria e Mjedisit Jetésor
dhe Planifikimit Hapésinor

Bo npumor wa nprxomHOHABexeHOTO, inspektuese
OBJIaCTEHUOT, OIMIUTHHCKHA KOMYHaJeH
MHCIEKTOP [OCTaBU (OTOZOKYMEHTanuja
Ha IIpaBeHa Ha JIMIle MeCTO O BOHPeAHUOT
MHCIIeKIMCKK Han3op U dororpadum Ha

jashtézakonshme

té
dhe

fotografité e datés 01.11.2024,
pas marrjes sé Kérkesés pér

nen 01112024 roguma, mo no6ueHoTo mendim nr. arkiv. UPP-19/2024
Bapame na Mucneme apx.6p.VIIII-19/2024 nga 22.10.2024.
oz 22.10.2024 roguna.

ITo oBnacTyBame Ha MmuHMcTep,/Me autorizim t& ministrit

Pakopopuren na Cexrop 3a npasuu u ommrry pa6oru/
Udhehegése e Sektorit pér Céshtje Juridike dhe t& Pérgjithshme
<55 " "BunjasaTemesa Fopruescka

W3paboru: By copa6oTHUK 3a mocTanysame 1o NPETCTaBKH U NpPefo3u/
Pérpiloi: Bashképunétor i larté i trajtimit té ankesave dhe propozimeve

Aneta Muxajnoscka

A

MunscTepeTno 3a suBoTHA CpeaiHan NIPOCTOpHO
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